

# 星美联合股份有限公司

## 2015 年第三季度报告

2015 年 10 月

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人 YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)童知秋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减	
总资产（元）	2,722,330.55	3,083,701.24	-11.72%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	392,639.35	2,974,391.17	-86.80%	
	本报告期	本报告期比上年 同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	0.00	0.00%	0.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-899,466.51	21.92%	-2,582,658.61	40.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	-903,846.51	24.03%	-2,587,038.61	41.16%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-1,639,477.48	-26.97%
基本每股收益（元/股）	-0.0022	21.92%	-0.0062	40.96%
稀释每股收益（元/股）	-0.0022	21.92%	-0.0062	40.96%
加权平均净资产收益率	-106.78%	-	-153.45%	-

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,380.00	
合计	4,380.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

#### 1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	25,591					
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
上海鑫以实业有限公司	境内非国有法人	25.84%	106,938,440	106,938,440		
太极集团有限公司	境内非国有法人	2.42%	10,000,000	0		
潘文波	境内自然人	1.11%	4,588,001	0		
宁波丽缘进出口有限公司	境内非国有法人	1.03%	4,266,200	0		
曾平	境内自然人	0.72%	3,000,000	0		
重庆国际信托有限公司-重庆信托-渝信创新优势伍号集合资金信托计划	其他	0.65%	2,700,400	0		
广州光亚展览贸易有限公司	境内非国有法人	0.51%	2,102,157	0		
张静	境内自然人	0.50%	2,078,100	0		
殷玉珍	境内自然人	0.48%	2,000,000	0		
方典美	境内自然人	0.45%	1,850,400	0		
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
太极集团有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000			
潘文波	4,588,001	人民币普通股	4,588,001			
宁波丽缘进出口有限公司	4,266,200	人民币普通股	4,266,200			
曾平	3,000,000	人民币普通股	3,000,000			
重庆国际信托有限公司-重庆信托-渝信创新优势伍号集合资金信托计划	2,700,400	人民币普通股	2,700,400			
广州光亚展览贸易有限公司	2,102,157	人民币普通股	2,102,157			
张静	2,078,100	人民币普通股	2,078,100			
殷玉珍	2,000,000	人民币普通股	2,000,000			
方典美	1,850,400	人民币普通股	1,850,400			
袁雪	1,844,459	人民币普通股	1,844,459			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司不知上述股东之间是否存在关联关系，也不知上述股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	上述股东中，潘文波持有公司股份 4,588,001 股，通过普通账户持有 201 股，通过融资融券投资者信用账户持有 4,587,800 股；曾平持有公司股份 3,000,000 股，通过普通账户持有 0 股，通过融资融券投资者信用账户持有 3,000,000 股；广州光亚展览贸易有限公司持有公司股份 2,102,157 股，通过普通账户持有 425 股，通过融资融券投					

	资者信用账户持有 2,101,732 股；袁雪持有公司股份 1,844,459 股，通过普通账户持有 0 股，通过融资融券投资者信用账户持有 1,844,459 股。
--	---

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

金额：元

报表项目	本报告期末 (或本报告期)	上年度期末 (或上年同期)	变动比率	变动原因
货币资金	1,403,047.53	3,041,618.22	-53.87%	系年初到报告期末公司费用支出增加所致。
预付款项	1,300,000.00	22,800.00	5601.75%	系年初到报告期末公司暂付部分重组费用所致。
预收款项	733,096.00	0.00	-	系年初到报告期末子公司预收的营销服务费。
其他应付款	1,577,325.87	46,459.72	3295.04%	系年初到报告期末发生欢瑞世纪代垫款项所致。
经营活动产生的现金流量净额	76,365.18	-842,424.22	-109.06%	系报告期上述收支情况等综合影响所致。

### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、非标意见情况：公司2014年年度报告被天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了无法表示意见的审计报告，报告中所涉及的事项，公司董事会、监事会已在2014年年度报告中作了具体说明（详见2015年4月22日刊登在《证券日报》《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网上的《星美联合股份有限公司2014年年度报告》）。在报告期内，公司大股东筹划的与欢瑞世纪（天津）资产管理合伙企业（有限合伙）、北京青宥任和投资顾问有限公司和深圳弘道天瑞投资有限责任公司转让其所持本公司股份及收购方后续优质资产注入的重大事项已完成对《关于变更承诺事项的议案》进行审议并已获得股东大会表决通过、审议并披露了重大资产重组预案，公司股票在书面回复深交所的《重组问询函》后已于2015年9月23日复牌，但重组报告书尚未完成，该事项存在重大不确定性，故公司2014年无法表示意见审计报告所涉及的事项在报告期内无法得以解决。

2、公司重大资产重组事项进展情况：目前，公司大股东将其所持本公司股份转让给欢瑞世纪（天津）资产管理合伙企业（有限合伙）、北京青宥任和投资顾问有限公司和深圳弘道天瑞投资有限责任公司的变更登记过户手续已于2015年10月12日在中国证券登记结算公司办理完成。本次股份转让完成后，本公司的总股本仍为413,876,880股，其中欢瑞世纪（天津）资产管理合伙企业（有限合伙）持有本公司限售流通股57,938,783股，占比14%，为本公司第一大股东。北京青宥持有本公司限售流通股28,305,807股，占比6.84%，深圳弘道持有本公司限售流通股20,693,850股，占比5.00%，其为一致行动人，合计占比11.84%，为本公司第二大股东。公司的重大资产重组事项尚在有序进行中，该事项存在重大不确定性。

### 三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	上海鑫以实业有限公司 (25.84%)	上海鑫以实业有限公司在详式权益变动报告书中为保证上市公司独立性时承诺：保证上市公司人员独立、资产独立、财务独立、机构独立、业	2008年 10月28日	长期有效	持续履行中

		务独立；同时，为避免同业竞争与规范关联交易，公司第一大股东上海鑫以实业有限公司承诺：保证现在和将来不经营与星美联合相同的业务；亦不间接经营、参与投资与星美联合业务有竞争或可能有竞争的企业；保证不利用股东地位损害存续公司及其它股东的正当权益；对于公司及关联方将来与星美联合发生的关联交易，将严格履行星美联合关联交易的决策程序，遵循市场定价原则，确保公平、公正、公允，不损害中小股东的合法权益；将促使全资子公司及控股子公司亦遵守上述承诺。			
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺	上海鑫以实业有限公司（25.84%）	重庆市第三中级人民法院于2008年4月22日以（2008）渝三中民破字第1-3号民事裁定书形式批准的本公司《破产重整计划》中的“二、债务人经营方案，2”要求：“鑫以实业的关联方新世界房产在本重整计划经重庆三中院裁定批准后，向星美联合注入具有盈利能力的优质资产，完成星美联合的资产重组”。	2008年4月22日	2008年4月22日至2014年6月30日	为落实本表最后一列所述整改计划，上海鑫以自今年4月17日起筹划与天津欢瑞、北京青育和深圳弘道商议转让其所持本公司股权及收购方后续优质资产注入的重大事项，在本报告期内已完成对《变更承诺事项的议案》的审议表决、披露了重组预案。天津欢瑞承诺自股权过户之日起24个月内完成对本公司的重大资产重组。
承诺是否及时履行	未				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	2014年12月9日，上海鑫以提出了对承诺事项未履行完成的整改计划：因为上海鑫以确实无合适的自有资产注入星美联合，但本着上海鑫以对星美联合应尽的义务和对广大中小投资者负责的态度，上海鑫以仍将积极寻找第三方优质资产注入星美联合并实施完成。上海鑫以将在筛选到合适的优质资产时向星美联合和董事会和股东大会再次提交包括但不限于调整承诺实施主体、延长承诺履行期限、无法完成承诺事项的补偿措施等要素在内的《关于变更承诺事项的议案》进行审议表决，并同时对标资产的（包括但不限于）体量、质量、盈利能力、成长性分析等因素进行充分披露。				

#### 四、对 2015 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 五、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

## 六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用  不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

## 七、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。



## 第四节 财务报表

### 一、财务报表

#### 1、合并资产负债表

编制单位：星美联合股份有限公司

2015 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	1,403,047.53	3,041,618.22
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	1,300,000.00	22,800.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	4,000.00	4,000.00
买入返售金融资产		
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,283.02	15,283.02
<b>流动资产合计</b>	<b>2,722,330.55</b>	<b>3,083,701.24</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		

工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	2,722,330.55	3,083,701.24
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	733,096.00	
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		49,100.00
应交税费	19,269.33	13,750.35
应付利息		
应付股利		
其他应付款	1,577,325.87	46,459.72
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	2,329,691.20	109,310.07
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		

长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	2,329,691.20	109,310.07
所有者权益：		
股本	413,876,880.00	413,876,880.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	88,737,315.30	88,736,408.51
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-502,221,555.95	-499,638,897.34
归属于母公司所有者权益合计	392,639.35	2,974,391.17
少数股东权益		
所有者权益合计	392,639.35	2,974,391.17
负债和所有者权益总计	2,722,330.55	3,083,701.24

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 2、母公司资产负债表

2015 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	277,119.22	347,523.33
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	1,300,000.00	22,800.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	4,000.00	4,000.00

存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,581,119.22	374,323.33
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,000,000.00	1,000,000.00
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,000,000.00	1,000,000.00
资产总计	2,581,119.22	1,374,323.33
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		38,900.00
应交税费	13,876.00	8,278.81
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,375,857.67	46,459.72
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	3,389,733.67	93,638.53
非流动负债：		
长期借款		

应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	3,389,733.67	93,638.53
所有者权益：		
股本	413,876,880.00	413,876,880.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	87,256,103.52	87,255,196.73
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
未分配利润	-501,941,597.97	-499,851,391.93
所有者权益合计	-808,614.45	1,280,684.80
负债和所有者权益总计	2,581,119.22	1,374,323.33

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

### 3、合并本报告期利润表

2015 年 7-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	903,846.51	728,755.23
其中：营业成本	0.00	0.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		

赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	893,151.53	739,072.66
财务费用	10,694.98	-10,317.43
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-903,846.51	-728,755.23
加：营业外收入	4,380.00	-9,000.00
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-899,466.51	-737,755.23
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-899,466.51	-737,755.23
归属于母公司所有者的净利润	-899,466.51	-737,755.23
少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-899,466.51	-737,755.23
归属于母公司所有者的综合收益总额	-899,466.51	-737,755.23
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0022	-0.0018

(二) 稀释每股收益	-0.0022	-0.0018
------------	---------	---------

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

#### 4、母公司本报告期利润表

2015 年 7-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	731,422.47	575,814.37
财务费用	10,531.13	2.57
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-741,953.60	-575,816.94
加：营业外收入	4,380.00	
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-737,573.60	-575,816.94
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-737,573.60	-575,816.94
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-737,573.60	-575,816.94
七、每股收益：		

(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 5、合并年初到报告期末利润表

2015 年 1-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,587,038.61	1,845,662.13
其中：营业成本	0.00	9,450.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	2,583,513.28	1,871,072.69
财务费用	3,525.33	-34,860.56
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,587,038.61	-1,845,662.13
加：营业外收入	4,380.00	500.00
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,582,658.61	-1,845,162.13
减：所得税费用		-12,959.60
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,582,658.61	-1,832,202.53
归属于母公司所有者的净利润	-2,582,658.61	-1,832,202.53
少数股东损益		



六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-2,582,658.61	-1,832,202.53
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,582,658.61	-1,832,202.53
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.0062	-0.0044
(二) 稀释每股收益	-0.0062	-0.0044

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 6、母公司年初到报告期末利润表

2015 年 1-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	2,082,745.14	1,171,973.44
财务费用	11,840.90	427.19
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,094,586.04	-1,172,400.63
加：营业外收入	4,380.00	
其中：非流动资产处置利得		

减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,090,206.04	-1,172,400.63
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,090,206.04	-1,172,400.63
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-2,090,206.04	-1,172,400.63
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 7、合并年初到报告期末现金流量表

2015 年 1-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	733,096.00	
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		

收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,392,501.37	39,148.53
经营活动现金流入小计	2,125,597.37	39,148.53
购买商品、接受劳务支付的现金		9,000.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,068,661.08	927,791.98
支付的各项税费	106,036.31	226,392.96
支付其他与经营活动有关的现金	2,590,377.46	1,120,877.35
经营活动现金流出小计	3,765,074.85	2,284,062.29
经营活动产生的现金流量净额	-1,639,477.48	-2,244,913.76
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	906.79	
筹资活动现金流入小计	906.79	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	906.79	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,638,570.69	-2,244,913.76

加：期初现金及现金等价物余额	3,041,618.22	5,779,110.35
六、期末现金及现金等价物余额	1,403,047.53	3,534,196.59

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 8、母公司年初到报告期末现金流量表

2015 年 1-9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,180,536.60	1,100,525.31
经营活动现金流入小计	3,180,536.60	1,100,525.31
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	646,941.53	570,245.75
支付的各项税费	56,244.21	226,193.56
支付其他与经营活动有关的现金	2,548,661.76	764,390.85
经营活动现金流出小计	3,251,847.50	1,560,830.16
经营活动产生的现金流量净额	-71,310.90	-460,304.85
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	906.79	
筹资活动现金流入小计	906.79	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		

筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	906.79	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-70,404.11	-460,304.85
加：期初现金及现金等价物余额	347,523.33	637,783.51
六、期末现金及现金等价物余额	277,119.22	177,478.66

法定代表人：YANG SHOW TUNG ROY（杨晓桐）

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

## 二、审计报告

第三季度报告是否经过审计

是  否

公司第三季度报告未经审计。